
Bohoslužby   SVITAVY,  HRADEC N.S.,  SKLENÉ,   VENDOLÍ   -  Vánoce 2017-Nový rok 2018  
Dat. Liturgická památka Místo Hod. Úmysl 

 
Neděle 
31.12. 

Svátek Svaté rodiny 
 
obnova manželských slibů ve 
farním kostele 
 
žehnání koledníků 

Svitavy 
 sv. Josef 7.30 za + Ferdinanda a ++++;    

Svitavy far. 
kostel 

9.30 
15.00 

Mše na poděkování 
15.00 adorace a požehnání  17.00 

Domov na 
rozcestí 15.30 Na poděkování 

Hradec n.S. 8.00 Na poděkování 

Vendolí 10.00 Na poděkování 

Sklené 11.00 Na daný úmysl  
Kamenná 
Horka 20.30 Na úmysl celebranta 

Svitavy 
 sv. Josef 23.30 Tichá adorace u svatostánku 

Pondělí 
1.1. 

Slavnost Matky Boží Panny 
Marie  
 
zasvěcený svátek den obnovy 
samostaného českého státu 

Svitavy 
 sv. Josef 7.30 Na úmysl celebranta 

Svitavy far. 
kostel 9.30 Za farníky 

Svitavy far. 
kostel 15.00 Novoroční svátostné požehnání 

Domov na 
rozcestí 15.30 Na úmysl celebranta 

Hradec n.S. 8.00 Za farníky 

Vendolí 10.00 Za farníky 

Sklené 11.00 Na daný úmysl 

Úterý 
2.1. 

sv. Basila Velikého a Řehoře 
Naziánského 

Svitavy far. 
kostel 18.00 Na poděkování 

Středa 
3.1. Nejsvětějšího Jména Ježíš 

Hradec n.S. 16.00 Na úmysl celebranta 

Svitavy far. 
kostel  18.00 Na  poděkování za uzdravení 

Čtvrtek 
4.1. sv. Anděla z Foligna 

Svitavy far. 
kostel  9.00 Za kněžstvo, povolání, zasvěcené osoby, rodiny, dobrodince a za nemocné 

Domov na 
rozcestí 15.30 Na úmysl celebranta 

Pátek 
5.1. 

1. pátek v měsíci 3. den novény 
k primici, která je v plánu  7. 7. 
2018 

Hradec n.S. 16.00 Vigilie Tří králů ; mše za + Marii Cvrkalovou 
Svitavy far. 
kostel  

15.00 
18.00 

Adorace 
Mše ze Srdce Ježíšova za farníky 

Sobota 
6.1. Slavnost Zjevení Páně 

Svitavy far. 
kostel  9.00 Ke cti Panny Marie, žehnání vody, křídy a kadidla;  

slavení první soboty v rámci přípravy na primici 

Vendolí 10.00 Za farníky; žehnání vody, křídy a kadidla; 

Svitavy 
sv. Josef 

18.00 
 Za farníky 

Neděle 
7.1. 

Křest Páně 
 
 
 
končí vánoční doba 
 
jesličky mohou zůstat do 
Hromnic 

Svitavy 
 sv. Josef 7.30 Za farníky 

Svitavy far. 
kostel 9.30 Za + Jana Kohoutka;  

mše zaměřená pro rodiny s dětmi 
Domov na 
rozcestí 15.30 Na úmysl celebranta 

Svitavy far. 
kostel 15.45 Večeřadlo 

náměstí 
Svitavy 16.30                    Tříkrálový průvod 

Hradec n.S. 8.00 Na úmysl celebranta 

Vendolí 10.00 Na úmysl celebranta 

Sklené 11.00 Na daný úmysl 

 
Svitavy - Socha Anna Samatřetí, vystavená na oltáři ve farním kostele, byla restaurována v letošním 
roce  restaurátorem ak. mal. Radomírem Surmou. Pardubický kraj poskytl dotaci ve výši 65. 000 Kč 
a naše svitavská farnost přispěla částkou 16. 305 Kč. Podrobnosti o původu a průběhu 
restaurátorských prací si můžete přečíst po mši svaté na panelu před oltářem. V roce 2019 bude 



socha vystavena na výstavě Gotické a raně renesanční umění východních Čech v Hradci Králové. 
Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   Děkuji nejen těm, kdo přispívají do sbírky, ale i 
těm, kteří věnují dary na farnost a faru. Dá-li Pán, budeme  7.7. 2018   slavit primici. Duchovně se modlíme 
Novénu devíti prvních pátků a sobot. Pokud někdo chcete podpořit i finančně, můžete tak učinit do pokladny 
ve farním kostele, která je u bočního oltáře Srdce Ježíšova nebo osobně předat duchovnímu správci s 
určením úmyslu daru na primici. Pán Bůh Vám požehnej! 
Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800 Bohu díky jsme ekonomicky v plusu, připravujeme 
obnovu nátěru věže kostelav roce 2018. Modlíme se za mravní a duchovní obnovu našeho údolí ve Vendolí. 
Díky za podporu a modlitbu! 
Římskokatolická farnost Hradec n. S.    b.ú. 1280095319/0800    Oprava střechy farního kostela se posouvá 
na rok 2018; sbíráme prostředky; děkuji za dary a půjčky. Pán Bůh Vám požehnej! 
 
Děkujeme a žehnáme všem farníkům; vyprošujeme „Sláva Bohu a pokoj lidem dobré vůle!“ 
P. Václav Dolák, mob. 604 326 621; P. Petr Krajčovič 731 604 582; P. Jan Slíva731 402 045 


